ขณะที่กลุ่มน้ ามันแก๊สโซฮอล์มีสัดส่วนการปล่อยก๊าซฯ
ร้อยละ 7.07 ส าหรับน้ ามันเตานั้นแม้จะมีสัมประสิทธ์ิการปล่อยก๊าซฯที่ค่อนข้างสูง แต่มีปริมาณการใช้ที่
ค่อนข้างน้อย จึงมีสัดส่วนการปล่อยก๊าซฯที่ต่ ามาก

ตำรำงท่ี 3.7 กำรพยำกรณ์ปริมำณกำรปล่อยกำ๊ซ CO2 สะสม จำกกำรใชป้ิโตรเลียม

กรณี BAU ปี พ.ศ. 2556-2583 (ค.ศ. 2013 - 2040)
หน่วย: Mt CO2

ป ี

ปริมาณการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซดส์ะสมในแต่ละช่วงป ี

เบนซิน
แก๊ส

โซฮอล ์
ดีเซล

LPG และ
NGV

น้ ามันเตา
รวม

(Mton CO2)

เฉลี่ยต่อปี
(Mton

CO2/year)

2556-2563 92.48 38.32 440.59 64.25 0.01 635.65 79.46

2564-2573 125.74 76.33 549.48 176.19 0.01 927.75 92.78

รูปท่ี 3.8 ปริมำณกำรปล่อยกำ๊ซ CO2 รำยปีจำกกำรใช้ปโิตรเลียม กรณี BAU
ปี พ.ศ. 2556-2583 (ค.ศ. 2013 - 2040)

หน่วย: Mt CO2

ที่มา: นิรมล สุธรรมกจิ และคณะ (2558)

กรณีก าหนดเป้าหมายลดก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 7 ร้อยละ 12 และ ร้อยละ 20 พบว่า ในกรณี

ตำรำงท่ี 3.8 อัตรำภำษีคำร์บอนเพ่ือบรรลุเปำ้หมำยกำรลดปริมำณกำรปล่อยกำ๊ซ CO2 ร้อยละ 7, 12 และ
20 จำกกรณีกำรเตบิโตเศรษฐกิจปกติ ในช่วง ปี พ.ศ. 2556-2583 (ค.ศ. 2013 - 2040)

และ กำรเปลี่ยนแปลงของรำคำเชื้อเพลิง (คำ่ในวงเล็บ)

หน่วย: บาท/ลิตร (เฉพาะ NGV หน่วย: บาท/กิโลกรัม)

ปี เป้า
เบนซิน

95

แก๊ส
โซฮอล์

91

แก๊ส
โซฮอล์
E10

แก๊ส
โซฮอล์
E20

แก๊ส
โซฮอล์
E85

ดีเซล LPG NGV
น้ ามัน
เตา

7% 6.64 5.97 5.97 5.31 1.00 8.21 5.13 6.51 9.36